

# BUDSTIKKEN

Den 282. dag i det år da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 103

fredag den 9. oktober

1942.

## Unntagelsestilstand.

Påny unntagelsestilstand, dette Terbovens uhyggelige og kyniske påskudd til å myrde gode nordmenn. - Det ble mange denne gangen, og man har ikke engang gjort seg den umak å gi alle drapene et skinn av rett gjennom den karikatur av rettergang som heter tysk standrett. I full frihet, uten noen form for kamuflage har man latt grusomheten få utfolte seg.

Vi nordmenn har gjennom mange hundrede år levet i et rettssamfund, og de plikter og rettigheter som følger av det, er blitt en del av oss selv. Derfor reagerer vi ganske anderledes kraftig og på en ganske annen måte mot den lovløse terror enn Terboven og hans halegjeng tror. Det er ikke av redsel for terror eller av frykt for døden at vi ser disse forfrytelser skjer uten at vi foretar oss noe, men fordi vi vet at det ville være uklokt å gjøre det nå. Vår tid kommer nok, og inntil da må vi vente tålmodig og bite skjendslene i oss. Men de menn, hvis liv på denne nedrige urettferdige måte er bragt til avslutning - deres navn lyser med ildskrift i våre hjerter, og slutter seg til den lange rekke av martyrer for rettssamfundets kamp mot barbarismen. Vår ikke engstelige, også rettssamfundet kan slå hardt - men det slår rettferdig.

Imens går det rundt i vårt land en rekke kvinner og menn. De kan ikke kalles nordmenn, men de er medlemmer av det ansvarlige statsbærende parti, som hjelper og understøtter okkupasjonsmakten i dens lovløse fremferd mot forsvarsløse landsmenn. Kanskje finnes det blant dem, folk som ennå i sitt innerste lønnekammer har en følelse av hva som er det gode og rettferdige. Til dem vil vi si: Idag står dere ved skilleveien. Kan dere etter det som er skjedd fortsatt stå som medlemmer av N.S. så gir dere både formelt og

reelt deres godkjennelse av skjenselsdåden. Det vil ikke hjelpe om dere på oppgjørets dag sier at dere var imot det og fant det avskyelig, før i kraft av medlemsskapet i N.S. har dere ydet forbryterne moralsk medvirkning, og for den vil dere alle blir trukket til ansvar.

+++++

Det har ikke vært mulig å få bragt på det rene de sabotasjehandlingene som angivelig skal ha ført til unntagelsestilstanden. I kommentarer i svenske aviser hevdes det at splittelsen innen N.S. nå er så stor, at det i Trondheim var planlagt et kupp, hvorved den ene n.s.faksjonen ville tilrive seg makten fra den annen. I Sverige utelukker man derfor ikke den mulighet at unntagelsestilstanden er en storstilet manøvre fra Terbovens side for å skjule den foreliggende splittelse innen n.s.

+++++

## Utmeldelsene!

Som vi tidligere har opplyst ble der som protest mot dannelsen av Rikstinget foretatt masseutmeldelser fra arbeiderorganisasjonen og forskjellige næringsorganisasjoner. Tyskerne grep straks inn og truet med å skyte tillitsmenn og andre hvis ikke utmeldelsene ble tatt tilbake. Da det var på det rene at det i alle fall foreløpig ikke ville bli noe riksting, har såvidt vi har fått opplyst, både arbeiderne og medlemmer av de øvrige organisasjoner bøyet seg.

+++++

Det blir dessverre vanskeligere og vanskeligere å skaffe det nødvendige materiell som skal til for å utgi Budstikken, og når vi av og til bare kommer med ett nummer i uken, så er det for å spare på materiellet. Vi skal imidlertid forsøke så langt råd er, å holde det gående som hittil.

+++++

GUD BEVARE KONGEN OG REDRELANDET!

London radio den 6. og 7. oktober.

----- Kampen om Stalingrad er øket i heftighet siden Hitlers tale. Tyskerne kaster stadig inn nye forsterkninger i kampen og lider voldsomme tap. De har dog ikke hatt noen framgang av betydning i selve byen. Hovedslaget foregår imidlertid nå på steppene mellom Don og Volga nordvest for byen, hvor Timosjenko presser seg fram sakte men sikkert. - Ved Voronesj har russerne påny åpnet et kraftig angrep og har allerede hatt endel framgang. - I Kaukasus er gjentatte tyske angrep blitt slått tilbake.

----- Den allierte luftoffensiv over Tyskland fortsetter med stor styrke, både natt og dag. Mål i Vest-Tyskland har vært angrepet, og natt til onsdag ble det rettet et kraftig og konsentrert angrep mot Osnabrück.

----- Australiske styrker har på Ny Guinea inntatt et strategisk viktig pass i Owen Stanley fjellene. Det meldes at de nå møter liten japansk motstand.

----- Fra Nord-Afrika er kun meldt om luftaktivitet mot fiendens baser og støttepunkter. Således er både Bengasi og Tobruk blitt bombet.

----- Forholdet mellom Danmark og Tyskland er for tiden meget spent, og situasjonen synes å tilspisses ytterligere. Tyskerne truer nå med å innføre det samme volds-systemet som i Norge.

----- Kravet om en ny front blir etter Stalins tale påny reist både i England og Amerika.

----- Sir John Simon har avgitt en erklæring om hvorledes de all. vil sikre seg at forbrytelser som fienden har begått i de okkuperte land vil bli straffet.

London radio torsdag den 8. oktober.

----- Etter 70 dages kamp holder Stalingrad fremdeles stand. Flere tyske angrep mot fabrikkstrøket i n.v.bydel er slått tilbake med svære tap for tyskerne. Forøvrig meldes fra kampene i byen at russerne har gjenerobret flere gater. I slaget på steppene n.v. for byen har Timosjenko fortsatt hatt framgang og har russerne trent inn i de tyske forsvarslinjer. - I Kaukasus, i framstøtet mot Grosnyj blir tyskerne fortsatt holdt, og ved Novorossisjk har russerne gjenerobret en stilling (landsby). - Forøvrig er det meldt at det raser et voldsomt slag ved Rsjef og er det kampvirksomhet også ellers langs fronten. Ved Moskva har russerne tatt viktige still. fra tyskerne.

----- I Egypt fortsatt kun patruljevirkosomhet og flyaktivitet.

----- På Ny Guinea er den all. framrykning slakket noe av, men man har fortsatt kun ubetydelig motstand fra jap. - Japanerne har nå oppgitt de 2 vestligste øyer i Aleutene som de besatte i sommer.

----- Tyskerne skal nå ha forelagt den danske regjering et ultimatum som bl.a. går ut på at Gestapo skal få større innflytelse, at matvareeksporten til Tyskland skal økes, og krav om at 20.000 faglærte arbeidere skal sendes til Tyskland. Hemmelige danske aviser oppfordrer til at man skal motsette seg kravene.

----- Banksjef Birch som ble henrettet sammen med 10 andre nordmenn tirsdag, har sittet i fengsel over ett år. - Av de 15 som ble henrettet onsdag var 7 gissler som var tatt i anledning et slagsmål mellom tyskere og nordmenn ved Majavatn for lang tid tilbake.

Det er også meldt at heller ingen av de andre henrettede hadde hatt noen befatning med det de ble beskyldt for.

----- Blant de hvis leiligheter ble tatt i anl. bombeangrepet på Oslo nevner vi skipsrederne Halle og Ditlev Simonsen, dir. Sciersted Bødtker, dir. Moestue, dir. Alf Bjerke og dir. Harald Grieg. - Blant de som er utkommandert for å rydde opp er bl.a. Rudolf Olsen, skuespiller Herbert, Birger og Sigmund Ruud og Johan Grøttumsbråten.

Send videre.